



OKÓLNIK

KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

23/2023

Płock – dnia 16 czerwca 2023 r.

111

LIST PASTERSKI KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI DOTYCZĄCY BEATYFIKACJI CZCIGODNYCH SŁUG BOŻYCH JÓZEFA I WIKTORII ULMÓW I ICH SIEDMIORGA DZIECI

Chrystus Pan wzywa nas do bycia Jego uczniami i postępowania na drodze ku świętości. Pragnie, abyśmy byli doskonali jak doskonały jest nasz Ojciec niebieski (por. Mt 5,48). Wezwanie to skierowane jest do wszystkich wiernych, którzy „powołani są do pełni życia chrześcijańskiego oraz doskonałej miłości” (Sobór Watykański II, *Lumen Gentium*, Konstytucja Dogmatyczna o Kościele, 40).

Pośród różnych dróg prowadzących do świętości, w szczególny sposób wyróżnia się powołanie skierowane do małżonków i rodziców. Naśladując miłość Chrystusa do Kościoła, troszczą się oni o siebie nawzajem i o swoje dzieci. Papież Franciszek podkreśla, że „uświęcenie jest drogą wspólnotową, którą należy pokonywać we dwoje” (*Gaudete et exultate*, 141). Kościół więc wskazuje na małżeństwa, które zmierzały do świętości przez sumienne wypełnianie swoich obowiązków. Są to „święci z sąsiedztwa”, którzy żyjąc w naszym otoczeniu, są dla nas przykładem i pomocą.

Szczególnym wzorem świętości, realizowanej w życiu małżeńskim i rodzinnym są Józef i Wiktorcia Ulmowie, którzy wraz z siedmiorgiem dzieci oddali życie ratując rodziny żydowskie w czasie II wojny światowej. Robili to w imię wierności Chrystusowi i zgodnie z przykazaniem miłości bliźniego. Ich heroiczna śmierć, była zwieńczeniem ofiarnej miłości realizowanej dzień po dniu, w zwyczajnych okolicznościach życia małżeńskiego i rodzinnego.

Dnia 10 września br. zostaną oni wyniesieni do chwały ołtarzy jako męczennicy. Będzie to beatyfikacja jakiej jeszcze nie było w historii Kościoła. Konsultor Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych o. François-Marie Léthel podkreśla: „Znaczenie i nowość tej beatyfikacji polega na tym, że łączy ona Józefa i Wiktorię ze wszystkimi ich małymi dziećmi, które zginęły wraz z nimi, łącznie z tym jeszcze w łonie matki” (*“Insieme per sempre”*, *L’Osservatore Romano*, 21.03.2023, s. 6). Tak więc będzie to beatyfikacja bez precedensu, ponieważ po raz pierwszy cała rodzina zostanie wyniesiona na ołtarze i pierwszy raz zostanie beatyfikowane dziecko jeszcze nienarodzone.

Przygotowując się do uroczystości beatyfikacyjnej, pragniemy kontemplować ich świętość i zaczerpnąć z niej przykład dla współczesnych małżeństw i rodzin.

Niezwykła świętość w zwyczajności życia

„Trzeba zdecydować się zostać świętym! Trzeba świętych ściągnąć z obłoków i uczynić z nich ideał powszedni, normalny, dla wierzących” (ks. F. Blachnicki. *Listy więzienne*, Krościenko 1990, s. 15-16).

Rodzina Józefa i Wiktorii Ulmów mieszkała na początku XX wieku w Markowej na Podkarpaciu. Cieszyli się siedmiorgiem dzieci. Józef jako głowa rodziny, troskę o najbliższych łączył z ciężką pracą na roli. Był przy tym otwarty na rozwój i zdobywanie wiedzy. Mimo trudu, jaki wkładał w prowadzenie gospodarstwa, potrafił znaleźć czas, aby oddawać się pasji fotografii, pszczelarstwu, hodowli jedwabników, introligatorstwu i sadownictwu. Sam skonstruował aparat fotograficzny i wiatrak, który służył do wytwarzania energii elektrycznej. Pasja do fotografii służyła Józefowi do utrwalania nie tylko życia najbliższych, ale również miejscowych wydarzeń, uroczystości kościelnych i rodzinnych. Robił także zdjęcia na zamówienie, portrety do dokumentów, dzięki czemu był znany na całą okolicę. Inspirował innych nie tylko swoimi pasjami, ale ciągłą gotowością do pomocy i służenia radą.

Wiktoria Ulma, z domu Niemczak, to wzorowa, kochająca żona i matka, dbająca o dobre i katolickie wychowanie dzieci. Pochodziła z domu, gdzie kierowano się zasadą, że żaden człowiek proszący o pomoc nie może zostać odpawiony bez pomocy. Zawsze była oparciem dla swojego męża, a w chwili próby, gdy przyszło im podjąć decyzję o przyjęciu pod swój dach zagrożonych śmiercią Żydów dała świadectwo swojej miłości do innych. Starła się wprowadzać życzliwą i przyjazną atmosferę w domu, podkreślając, że rodzina powinna opierać się na wzajemnym szacunku, życzliwości i oddaniu.

Józef i Wiktoria pobrali się 7 lipca 1935 roku w miejscowym kościele. Wkrótce rodzina zaczęła się powiększać. Urodziły się kolejno: Stasia, Basia, Władziu, Franuś, Antoś i Marysia, a w chwili tragicznej śmierci Wiktoria była w stanie błogosławionym z kolejnym dzieckiem.

Swoje małżeństwo Ulmowie traktowali jako wspólnotę ludzi darzących się zaufaniem, miłością oraz dążeniem do świętości poprzez wierne wykonywanie swoich codziennych obowiązków. W ich życiu realizowała się istota sakramentu małżeństwa, w którym sam Chrystus „pozostaje z nimi, daje im moc pójścia za Nim i wzięcia na siebie swojego krzyża, podnoszenia się po upadkach, przebaczenia sobie wzajemnie, wzajemnego noszenia swoich ciężarów” (*Katechizm Kościoła Katolickiego*, 1642).

Ich ludzka miłość została przez łaskę sakramentu małżeństwa oczyszczona, doprowadzona do pełni i przez moc Ducha Świętego przenikała ich życie wiary, nadziei i miłości. Zwyczajność ich małżeństwa opierała się na prawdziwych i konkretnych gestach, poprzez które Bóg ma swoje mieszkanie w tej różnorodności darów i spotkań. Żyli obietnicami złożonymi w dzień ślubu, realizując co dzień przymierze wiernej miłości małżeńskiej. Jak stwierdził papież Franciszek podczas audiencji w dniu 28 listopada 2022 r. rodzina Józefa i Wiktorii Ulmów winna być „przykładem wierności Bogu i Jego przykazaniom, miłości bliźniego oraz szacunku dla ludzkiej godności”.

Wpatrując się w przykład życia małżeńskiego Józefa i Wiktorii warto postrzegać nasze domy jako miejsca, w których miłość Boża jest widzialna i osobista, gdzie przyjmuje postać konkretnych uczynków, a Chrystus jest obecny w codziennych cierpieniach, zmaganiach i radościach. Umacnia i ożywia miłość, królując swoją radością i pokojem.

Otwarcie na życie

„Podstawowym zadaniem rodziny jest służba życiu” (Jan Paweł II, *Familiaris Consortio*, 28).

Józef i Wiktoria odczytali powołanie do szczególnego współuczestnictwa w stwórczym dziele Boga, przekazując życie siedmiorgu dzieciom. Mimo trudnych warunków, nie bali się przeciwności losu. Ufali Bożej Opatrzności. Wierzyli, że Bóg obdarzając życiem, daje jednocześnie siłę, aby w pełni zrealizować powołanie do rodzicielstwa.

Byli zatroskani o dobre wychowanie swoich dzieci, w oparciu o wartości ewangeliczne. Prowadzili oni życie wiary pod własnym dachem. Przekazywali dzieciom żywą wiarę poprzez przykład życia i naukę modlitwy. Dzieci uczyły się rozmawiać z Bogiem, widząc jak czynili to rodzice. W modlitwie rodzinnej odnajdywali umocnienie do ponoszenia codziennych ofiar i świadczenia o Chrystusie. Ulmowie uczyli swe dzieci okazywania Bogu czci zarówno w kościele, jak i w domu rodzinnym. Wprowadzali w przeżywanie Mszy świętej jak i praktykowanie miłości bliźniego.

Wiktoria jako kochająca matka, poświęcała czas swoim dzieciom, pomagając im w nauce, dbając o ich wychowanie i wykształcenie. Z przekazów świadków wiemy, że uczyła dzieci prac domowych oraz porządkowych w domu i otoczeniu, opieki nad młodszym rodzeństwem i wzajemnej troski o siebie. Cieszyła ją atmosfera miłości panująca między rodzeństwem. Obserwowała, jak tworzyły wspólnotę podczas pracy, zabawy, spacerów jak i modlitwy. Natomiast Józef uczył swoje dzieci pracy w gospodarstwie i w sadzie, odpowiadał na ich liczne pytania.

Miłość miłosierna

„Miłość zaczyna się w domu i rozwija się w domu” (Matka Teresa z Kalkuty), ale się tam nie kończy. Powinna ona promieniować na innych.

Życie Czcigodnych Sług Bożych Józefa i Wiktorii składało się z niezliczonych ofiar i uczynków miłości dnia codziennego. Owocem przyjęcia tego stylu życia stała się heroiczna decyzja pomocy skazanym na zagładę Żydom. Nie była ona pochopna, lecz wynikająca z lektury Słowa Bożego, które kształtowało ich serca i umysły, a tym samym postawę wobec bliźniego. Biblia była dla nich autentyczną księgą życia, co potwierdzają podkreślone fragmenty Ewangelii, szczególnie przypowieść o Miłosiernym Samarytaninie. Ulmowie, starając się żyć jak Chrystus, realizując na co dzień przykazanie miłości, byli gotowi

oddać swoje życie za bliźnich. Józef i Wiktoria zdecydowali się przyjąć ośmioro Żydów, mimo groźby kary śmierci ze strony Niemców za pomoc w ukrywaniu Żydów. Na strychu ich niewielkiego domu schroniły się trzy rodziny: Goldmanów, Grünfeldów i Didnerów. Przez wiele miesięcy zapewniali im dach nad głową oraz wyżywienie, co w czasie wojny było nie lada wyzwaniem.

Ich pełna ofiarności postawa miała swój tragiczny finał 24 marca 1944 roku. Wtedy do ich domu wtargnęli niemieccy naziści, którzy w okrutny sposób rozstrzelali ukrywanych Żydów, a następnie na oczach dzieci zamordowano Józefa i Wiktorię. Dopełnieniem tragedii było zabicie dzieci. Józef i Wiktoria Ulmowie, mając absolutną świadomość ryzyka, poświęcili życie, aby ratować Żydów będących w potrzebie. Ich heroiczna postawa jest świadectwem tego, że miłość jest mocniejsza niż śmierć.

W oczekiwaniu na beatyfikację, wpatrujemy się w przykład jakże niezwyklej rodziny, która osiągała świętość w zwyczajnych okolicznościach życia. Jest ona inspiracją dla współczesnych małżeństw i rodzin. Józef i Wiktoria Ulmowie ukazują przede wszystkim piękno i wartość małżeństwa opartego na Chrystusie, gdzie Boża łaska jest fundamentem wszystkiego. Ich miłość realizowana w codzienności może również motywować do otwartości na życie oraz do wzięcia odpowiedzialności za wychowanie młodego pokolenia. Heroiczna postawa miłości wobec bliźnich, powinna pobudzać nas do życia nie tyle dla własnej wygody czy chęci posiadania, ale do życia będącego darem siebie dla innych.

Przygotowując się do uroczystego wyniesienia na ołtarze Męczenników z Markowej, chciejmy zatem lepiej poznać ich rodzinę, która nie zawahała się otworzyć swoich serc dla ludzi będących w potrzebie.

Podpisali:

Pasterze Kościoła w Polsce

*obecni na 395. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski
Lidzbark Warmiński, 13 czerwca 2023 roku*

ZARZĄDZENIE: Czcigodni Księża, List Pastorski KEP przeznaczony jest do wykorzystania duszpasterskiego w niedzielę, 25 czerwca 2023 r., w ramach kazania.

Płock, dnia 19 czerwca 2023 r.

† *Mirosław Milewski*

Wikariusz Generalny

112

PONOWIENIE AKTU ZAWIERZENIA UKRAINY I ROSJI NIEPOKALANEMU SERCU NMP

W związku z trwającą agresją zbrojną Rosji w Ukrainie, na prośbę biskupów z Ukrainy, Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Stanisław Gądecki, wraz z wszystkimi biskupami zaapelowali, aby w sobotę, 17 czerwca br., we wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny, we wszystkich parafiach naszego kraju, został odmówiony *Akt poświęcenia Ukrainy i Rosji Niepokalanemu Sercu NMP*.

Biskup Płocki Szymon Stułkowski prosi o odmówienie załączonego *Aktu* w kościołach parafialnych, rektorskich oraz w kaplicach naszej diecezji. Tego dnia można również w modlitwie wiernych zawrzeć wezwania o pokój w Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji.

Płock, dnia 15 czerwca 2023 r.

Kancelaria Kurii Płockiej

AKT POŚWIĘCENIA NIEPOKALANEMU SERCU NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

Sobota, 17 czerwca 2023 r.

O Maryjo, Matko Boga i nasza Matko, uciekamy się do Ciebie w tej godzinie cierpienia. Jesteś naszą Matką, miłujesz nas i znasz nas: nic, co nosimy w sercu, nie jest przed Tobą ukryte. Matko miłosierdzia, tak wiele razy doświadczyliśmy Twojej opatrnościowej czułości, Twojej obecności, która przywraca nam pokój, ponieważ Ty zawsze prowadzisz nas do Jezusa, Księcia Pokoju.

My jednak zgubiliśmy drogę do pokoju. Zapomnieliśmy o nauce płynącej z tragedii minionego wieku, o poświęceniu milionów poległych podczas wojnach światowych. Zlekceważyliśmy zobowiązania

podjęte jako Wspólnota Narodów i wciąż zdradzamy marzenia narodów o pokoju oraz nadzieje ludzi młodych. Staliśmy się chorzy z chciwości, zamknęliśmy się w nacjonalistycznych interesach, pozwoliliśmy, by sparaliżowały nas obojętność i egoizm. Woleliśmy lekceważyć Boga, żyć w naszym fałszu, podsycać agresję, niszczyć życie i gromadzić broń, zapominając, że jesteśmy opiekunami naszego bliźniego i wspólnego domu, który dzielimy. Poprzez wojnę rozszarpaliśmy Ziemi ogród, grzechem zraniliśmy serce naszego Ojca, który pragnie, abyśmy byli braćmi i siostrami. Staliśmy się obojętni na wszystkich i wszystko z wyjątkiem nas samych. A teraz ze wstydem mówimy: przebac nam, Panie!

W nędzy grzechu, w naszych trudach i słabościach, w tajemnicy nieprawości zła i wojny, Ty, Najświętsza Matko, przypominasz nam, że Bóg nas nie opuszcza, ale wciąż patrzy na nas z miłością, pragnąc nam przebaczyć i nas podnieść. To On dał nam Ciebie a Twoje Niepokalane Serce uczynił schronieniem dla Kościoła i ludzkości. Z Bożej dobroci jesteś z nami i przeprowadzasz nas z czułością nawet przez najbardziej skomplikowane dziejowe zakręty.

Zatem uciekamy się do Ciebie, pukamy do drzwi Twego Serca, my, Twoje umiłowane dzieci, które w każdym czasie niestrudzenie nawiedzasz i zachęcasz do nawrócenia. W tej mrocznej godzinie przyjdź nam z pomocą i pociesz nas. Powtarzaj każdemu z nas: „Czyż oto nie jestem tu Ja, twoja Matka?”. Ty wiesz, jak rozplątać pęta naszego serca i węzły naszego czasu. W Tobie pokładamy nadzieję. Jesteśmy pewni, że Ty, zwłaszcza w chwili próby, nie gardzisz naszymi prośbami i przychodzisz nam z pomocą.

Tak właśnie uczyniłaś w Kanie Galilejskiej, gdy przyspieszyłaś godzinę działania Jezusa i zapowiedziałaś Jego pierwszy znak w świecie. Gdy ucztą zamieniła się w smutek, powiedziałaś Mu: „Nie mają wina” (J 2, 3). O Matko, raz jeszcze powtórz to Bogu, bowiem dziś zabrakło nam wina nadziei, zniknęła radość, rozmyło się braterstwo. Zagubiliśmy człowieczeństwo, zmarnowaliśmy pokój. Staliśmy się zdolni do wszelkiej przemocy i wszelkiego zniszczenia. Jakże pilnie potrzebujemy Twojej matczynej interwencji.

Przyjmij więc, o Matko, to nasze błaganie.

Ty, Gwiazdo morza, nie pozwól, byśmy zostali rozbitkami w czasie wojennej burzy.

Ty, Arko Nowego Przymierza, inspiruj plany i drogi pojednania.

Ty, „Ziemio nieba”, zaprowadź w świecie Bożą zgodę.

Ugaś nienawiść, usuń pragnienie zemsty, naucz nas przebaczenia.

Uwolnij nas od wojny, zachowaj świat od zagrożenia nuklearnego.

Królowo Różańca Świętego, rozbudź w nas pragnienie modlitwy i miłości.

Królowo rodziny ludzkiej, wskaż narodom drogę braterstwa.

Królowo pokoju, wyjednaj światu pokój.

Niech Twój płacz, o Matko, poruszy nasze zatwardziałe serca. Niech łzy, które za nas przelałeś, sprawią, że znów zakwitnie owa dolina, którą wysuszyła nasza nienawiść. I choć nie milknie zgiełk broni, niech Twoja modlitwa usposabia nas do pokoju.

Niech Twoje matczyne dłonie będą ukojeniem dla tych, którzy cierpią i uciekają pod ciężarem bomb. Niech Twoje macierzyńskie objęcie pocieszy tych, którzy zostali zmuszeni do opuszczenia swoich domów i swej ojczyzny. Niech Twoje bolejące Serce poruszy nas do współczucia i przynagli do otwarcia drzwi i opieki nad zranioną i odrzuconą ludzkością.

Święta Boża Rodzicielko, gdy stałaś pod krzyżem, Jezus, wskazując na ucznia obok Ciebie, powiedział Ci: „Oto syn Twój” (J 19, 26): w ten sposób zawierzył Tobie każdego z nas. Następnie do ucznia, do każdego z nas, rzekł: „Oto Matka twoja” (w. 27). Matko, chcemy Cię teraz przyjąć w naszym życiu i w naszej historii. W tej godzinie ludzkość, wyczerpana i zrozpaczona, stoi wraz z Tobą pod krzyżem. I potrzebuje zawierzyć się Tobie, potrzebuje poprzez Ciebie poświęcić się Chrystusowi. Naród ukraiński i naród rosyjski, które czczą Cię z miłością, uciekają się do Ciebie, a Twoje Serce bije dla nich i dla wszystkich narodów zdziesiątkowanych przez wojnę, głód, niesprawiedliwość i nędzę.

My zatem, Matka Boga i nasza Matko, uroczyście zawierzamy i poświęcamy Twojemu Niepokalanemu Sercu siebie samych, Kościół i całą ludzkość, a zwłaszcza Rosję i Ukrainę. Przyjmij ten nasz akt, którego dokonujemy z ufnością i miłością; spraw, aby ustały wojny, i zapewnij światu pokój. Niech „tak”, które wypłynęło z Twego Serca, otworzy bramy dziejów dla Księcia Pokoju; ufamy, że poprzez Twoje Serce, nastanie jeszcze pokój. Tobie więc poświęcamy przyszłość całej rodziny ludzkiej, potrzeby i oczekiwania narodów, niepokoje i nadzieje świata.

Niech za Twoim pośrednictwem Boże Miłosierdzie rozleje się na ziemię i niech słodki rytm pokoju na nowo kształtuje nasze dni. Niewiasto, któraś powiedziała Bogu „tak” i na którą zstąpił Duch Święty,

przywróć pośród nas Bożą harmonię. Ożyw nasze oschłe serca, Ty, któraś jest „żywą nadziei krynicą”. Ty, któraś utkała człowieczeństwo Jezusa, uczyn nas budowniczymi komunii. Ty, która przemierzałaś nasze drogi, prowadź nas drogami pokoju. Amen.

113

KOMUNIKAT WYŻSZEGO SEMINARIUM DUCHOWNEGO W PŁOCKU

Rektorat Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku informuje, że dnia 3 lipca 2023 r. o godz. 10.00 odbędzie się pierwszy termin egzaminów wstępnych dla kandydatów do WSD w Płocku. Szczegółowe informacje dotyczące rekrutacji można znaleźć na stronie internetowej (wsdplock.pl) oraz na seminaryjnym Facebooku. Uprzejmie prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny (nr tel. 600274484).

W okresie podejmowania ważnych decyzji życiowych przez wielu młodych ludzi, otoczmy ich naszą modlitwą i dodajmy odwagi szczególnie tym, którzy odkrywają głos powołania do służby kapłańskiej i pragną pójść za Jezusem.

Płock, dnia 16 czerwca 2023 r.

Ks. Marek Jarosz
Rektor WSD

ZARZĄDZENIE: Komunikat Rektora WSD proszę odczytać wiernym w niedzielę 25 czerwca br. podczas wszystkich Mszy św., w ramach ogłoszeń duszpasterskich.

Płock, dnia 16 czerwca 2023 r.

† *Mirosław Milewski*
Wikariusz Generalny

114

INFORMACJE DOTYCZĄCE 42. PIESZEJ PIELGRZYMKI DIECEZJI PŁOCKIEJ NA JASNĄ GÓRĘ W 2023 R.

1) Tegoroczna 42. Pieszka Pielgrzymka Diecezji Płockiej na Jasną Górę wyruszy pod hasłem: „Jestem w Kościele”. W tym roku nawiązujemy do programu duszpasterskiego w Kościele w Polsce. Rekolekcje w drodze będą okazją do głębszego zrozumienia istoty Kościoła i swojego miejsca w Nim.

2) Pielgrzymka wyruszy z Katedry Płockiej, 6 sierpnia 2023 r. po Mszy Świętej koncelebrowanej pod przewodnictwem Biskupa Mirosława Milewskiego o godz. 6.00. Zapraszamy do koncelebry wszystkich Księży związanych z dziełem Pielgrzymki, Gości i sympatyków. Trasa Pielgrzymki została podzielona na 9 etapów (około 30 km dziennie). Wejście na Jasną Górę będzie 14 sierpnia 2023 r. w godzinach porannych (7.30-8.15), z udziałem Biskupa Płockiego, Szymona Stułkowskiego.

3) Do zapisu na pielgrzymkę służy wyłącznie indywidualna Karta Uczestnictwa (wg wzoru przekazanego do parafii lub ze strony internetowej: www.pielgrzymka.com) zawierająca niezbędne dane osobowe pielgrzyma. W związku z powyższym prosimy o czytelne i rzetelne jej wypełnienie. Zapisy indywidualne i zbiorowe na Pielgrzymkę organizują w swoich parafiach miejscowi duszpasterze, a następnie zgłaszają pielgrzymów w punkcie zapisów mieszczącym się w Szkołach Katolickich przy ul. Nowowiejskiego 2 w dniach 3,4,5 sierpnia br. (w godz. od 10.00 do 17.00). Bardzo prosimy o przywożenie i pozostawienie w punkcie zapisu gotowych kart (wzory kart zostały przekazane księżom Dziekanom). Prosimy duszpasterzy, by wszystkim zapisującym się na pielgrzymkę (na wcześniej zorganizowanym spotkaniu) wyjaśnili, iż pielgrzymka ma charakter rekolekcji w drodze, a nie rajdu turystycznego.

4) Opłata pielgrzymkowa, wynosi: 150 zł od każdego uczestnika Pielgrzymki. Dzieci do 13 lat płacą 100 zł. Opłata ta przeznaczona jest na: przewóz bagażu, ubezpieczenia (OC i NW), leki i środki medyczne, sanitariaty /toi-toi/, funkcjonowanie kuchni pielgrzymkowej oraz innych służb /opłaty samochodów, które wynajmujemy/, identyfikatory pielgrzymkowe, koszulki w kolorze grupy, Książeczki Pielgrzyma i inne materiały organizacyjne. Z kierowcą samochodu bagażowego trzeba uzgodnić i dodatkowo opłacić przewóz bagażu z Częstochowy oraz materiałów nietypowych, np. butli gazowej (nie wolno pakować jej do plecaka, by nie narażać na niebezpieczeństwo samozapłonu!). Pielgrzymi uiszczą-

ją wpisowe i opłatę za bagaż przy zapisie. Bagaż osobisty oddaje się do samochodu swojej grupy, zatrzymując przy sobie tylko te rzeczy, które będą potrzebne w czasie drogi. Kierowca samochodu bagażowego odpowiada za transport bagażu oddanego pod jego zarząd. Osoby, które zamierzają wziąć udział w niecałej Pielgrzymce (np. w weekend) i dołączają w trakcie Pielgrzymki zobowiązane są do zgłoszenia się do Służby Informacji po przybyciu na trasę.

5) Zapraszamy do duchowego pielgrzymowania wszystkich tych, którzy z racji choroby, pracy bądź innych przyczyn nie mogą pójść pieszo. Pragniemy w ten sposób utworzyć wielką wspólnotę modlitewną, która będzie wspierać wszystkich wędrujących w tak ważnych intencjach Kościoła, Ojczyzny, rodzin i osobistych. Na pątniczym szlaku będziemy pamiętać o duchowych pielgrzymach, m.in. wysyłając pozdrowienia z trasy. Zapisy na Pielgrzymkę Duchową organizują w swoich parafiach miejscowi duszpasterze, sporządzając listę z danymi (nazwisko i imię, dokładny adres z kodem, parafia) i przekazując ją do Biura Informacji Pielgrzymkowej. Przy zapisie Duchowi Pielgrzymi składają dobrowolną ofiarę. Duchowi Pielgrzymi otrzymają specjalnie przygotowany modlitewnik z rozważaniami na każdy dzień wraz z dokładną trasą pielgrzymki. Podczas dziewięciu dni pielgrzymki zachęcamy Duchowych Pielgrzymów do udziału w codziennej Mszy św. oraz w wieczornym Apelu Jasnogórskim w kościele parafialnym.

6) Zespół Odpowiedzialnych za służby:

- Przewodnik Pielgrzymki – ks. Jacek Prusiński
- Kwatermistrz – ks. Piotr Gadomski
- Liturgia – ks. Jakub Kępczyński
- Kierownictwo Trasy – ks. Łukasz Kiciński
- Kuchnia – p. Piotr i Magda Poryzińscy
- Zaopatrzenie – p. Andrzej Jakubowski; p. Mirosław Sitek
- Służba Ekologiczna – p. Hanna Zawodniak
- Służba Techniczna – p. Piotr Bachman
- Służba Medialna – ks. Jacek Wichorowski
- Informacja – p. Agnieszka Czaplicka, p. Agnieszka Sitek
- Służba Zdrowia – p. Małgorzata i Dariusz Dybowscy
- Kantor Pielgrzymki – p. Mateusz Lampkowski

GRUPA i PRZEWODNIK

BIAŁO-CZERWONA – ks. Krzysztof Załęski

BIAŁA – ks. Wojciech Nikodymczuk

BŁĘKITNA – ks. Tomasz Dec

BRĄZOWA – ...

GRANATOWA – ks. Sebastian Zalewski

MIEDZIANA – ks. Tomasz Kolczyński

POMARAŃCZOWA – ks. Marian Chalecki SDB

SREBRNA – ks. Sławomir Ambroziak

ZIELONA – ks. Adam Kowalski

ZŁOTA – ks. Łukasz Rogowski

ŻÓŁTA – ks. Arkadiusz Ronowicz

7) Pielgrzymka będzie wędrowała w 11 grupach. Dekanaty zostały związane z określonymi kolorami grup. Przy zapisie pielgrzymów prosimy przestrzegać niżej podanej rejonizacji:

- biała (26 parafii) Ciechanów-Wsch. i Zach., Strzegowo
- białoczerwona (38 parafii) Płock-Wsch., Płock-Zach, Bodzanów, Bielsk,
- błękitna (18 parafii) Nasielsk, Zakroczym,
- brązowa (32 parafii) Rypin, Dobrzyń n/Drwęca, Żuromin,
- granatowa (34 parafii) Płońsk-Płd, Płońsk-Płn, Raciąż, Wyszogród,
- miedziana (16 parafii) Mława-Wsch, Mława-Zach,
- pomarańczowa grupa salezjańska,
- srebrna (19 parafii) Pułtusk, Serock,
- zielona (27 parafii) Sierpc, Dobrzyń n/Wisłą, Tłuchowo,

– złota (24 parafii) Przasnysz, Maków Maz., Dzierzgowo,

– żółta (14 parafii) Gostynin, Gąbin.

8) Na Pielgrzymkę należy zabrać ze sobą namiot, gdyż możliwości noclegowe u gospodarzy są ograniczone. Na Pielgrzymkę nie powinno zabierać się rzeczy cennych, o dużej wartości.

9) Osoby niepełnoletnie powinny obowiązkowo posiadać: pisemną zgodę rodziców na przeprowadzenie zabiegu operacyjnego w razie konieczności (wyrażoną na karcie uczestnictwa, oraz książeczce pielgrzyma) oraz dorosłego opiekuna, którego imię i nazwisko musi być wymienione w/w karcie. Kto nie będzie spełniał powyższych warunków nie zostanie zapisany na Pielgrzymkę!

10) Ze względu na wysokie koszty leków i środków opatrunkowych bardzo prosimy, by Pielgrzymi zabrali ze sobą niezbędne środki opatrunkowe (bandaże, plastry, watę itp.) i leki, zwłaszcza osobiste!!! Wszystkich lekarzy, pielęgniarki oraz ratowników medycznych, którzy pragną wesprzeć swoją wiedzą i pomocą Służbę Medyczną podczas Pielgrzymki, uprzejmie zapraszamy do współpracy.

12) Czcigodnych Księży Proboszczów gorąco prosimy o podanie w lipcu swoim Parafianom niezbędnych informacji dotyczących tegorocznej Pielgrzymki w krótkich ogłoszeniach parafialnych oraz o wywieszenie plakatu pielgrzymkowego, przekazanego wcześniej do każdej parafii naszej diecezji.

Płock, dnia 15 czerwca 2023 r.

Ks. Jacek Prusiński
Główny Przewodnik 42. Pieszej Pielgrzymki
Diecezji Płockiej na Jasną Górę

115

KOMUNIKAT O REKOLEKCJACH KAPŁAŃSKICH

W dniach od 6 do 9 listopada 2023 r. w Ośrodku Charytatywno-Szkoleniowym w Popowie-Letnisku (diecezja płocka), odbędą się rekolekcje kapłańskie, które poprowadzi ks. bp prof. dr hab. Janusz Mastalski, biskup pomocniczy archidiecezji krakowskiej, ceniony rekolekcjonista prowadzący rekolekcje kapłańskie w wielu domach rekolekcyjnych w Polsce i za granicą. Rekolekcje rozpoczną się 6 listopada (poniedziałek) o godz. 18. 00, a zakończą w 9 listopada (czwartek) o godz. 12.00. Rekolekcje przewidziane są dla 40 osób (pokoje jednoosobowe). Każdy kapłan otrzyma zaświadczenie o udziale w rekolekcjach (dla Kurii Diecezjalnej) oraz zaświadczenie do szkoły zgodnie z podstawą prawną (rozporządzenie MEN z dn. 23.04.2003 r., Dz. U. Nr 84, poz. 779). Trwają już zapisy w recepcji ośrodka.

Płock, dnia 16 czerwca 2023 r.

Ks. Grzegorz Kaczorowski
Kierownik
Ośrodka Charytatywno-Szkoleniowego
Caritas Diecezji Płockiej w Popowie

116

PERSONALIA

Nominacje: dziekańskie, wicedziekańskie, ojców duchownych księży w dekanacie, w związku ze zmianami proboszczowskimi i przejściami na emeryturę

Dekanat Bodzanowski

Ks. kan. mgr Andrzej Konwerski, proboszcz parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Daniszewie, z dniem 1 lipca 2023 r., mianowany ojcem duchownym księży dekanatu bodzanowskiego, do końca obecnej kadencji.

Dekanat Dzierzgowski

1. Ks. mgr Jerzy Jakubowski, proboszcz parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Grudusku, z dniem 1 lipca 2023 r., mianowany dziekanem dekanatu dzierzgowskiego, do końca obecnej kadencji.

2. Ks. mgr Hubert Jerzy Komorowski, proboszcz parafii pw. św. Macieja w Pawłowie, z dniem 1 lipca 2023 r., mianowany wicedziekanem dekanatu dzierzgowskiego, do końca obecnej kadencji.

3. Ks. prał. mgr Piotr Joniak, proboszcz parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Dzierzgowie, od 1 lipca 2023 r. – emeryt, z dniem 1 lipca 2023 r., mianowany ojcem duchownym księży dekanatu dzierzgowskiego, do końca obecnej kadencji.

Dekanat Nasielski

Ks. kan. mgr Szczepan Janusz Bugaj, dyrektor Caritas Diecezji Płockiej, od dnia 1 lipca 2023 r. – proboszcz parafii pw. św. Wojciech w Nasielsku, z dniem 1 lipca 2023 r., mianowany dziekanem dekanatu nasielskiego, do końca obecnej kadencji.

Dekanat Pułtuski

1. Ks. kan. dr Janusz Kochański, proboszcz parafii pw. św. Józefa w Pułtusku, z dniem 1 lipca 2023 r., mianowany dziekanem dekanatu pułtuskiego, do końca obecnej kadencji.

2. Ks. kan. mgr Jarosław Arbat, proboszcz parafii pw. św. Zygmunta w Opinogórze, od dnia 1 lipca 2023 r. – proboszcz parafii pw. św. Mateusza w Pułtusku, z dniem 1 lipca 2023 r., mianowany wicedziekanem dekanatu pułtuskiego, do końca obecnej kadencji.

Dekanat Rypiński

1. Ks. kan. dr Andrzej Krasiński, proboszcz parafii pw. Świętej Trójcy w Rypinie, z dniem 1 lipca 2023 r., mianowany wicedziekanem dekanatu rypińskiego, do końca obecnej kadencji.

2. Ks. kan. mgr Paweł Waruszewski, proboszcz parafii pw. św. Anny w Skrwilnie, z dniem 1 lipca 2023 r., mianowany ojcem duchownym księży dekanatu rypińskiego, do końca obecnej kadencji.

Zwolnienia z urzędów: dziekana, wicedziekana, ojców duchownych księży w dekanacie, w związku ze zmianami proboszczowskimi i przejściami na emeryturę

1. Ks. mgr Jerzy Jakubowski, proboszcz parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Grudusku, w związku z nominacją na urząd dziekana dekanatu dzierzgowskiego, z dniem 30 czerwca 2023 r., zwolniony z urzędu wicedziekana dekanatu dzierzgowskiego.

2. Ks. prał. mgr Piotr Joniak, proboszcz parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Dzierzgowie, w związku z przejściem na emeryturę, z dniem 30 czerwca 2023 r., zwolniony z urzędu dziekana dekanatu dzierzgowskiego.

3. Ks. kan. dr Janusz Kochański, proboszcz parafii pw. św. Józefa w Pułtusku, w związku z nominacją na urząd dziekana dekanatu pułtuskiego, z dniem 30 czerwca 2023 r., zwolniony z urzędu wicedziekana dekanatu pułtuskiego.

4. Ks. mgr Hubert Jerzy Komorowski, proboszcz parafii pw. św. Macieja w Pawłowie, w związku z nominacją na urząd wicedziekana dekanatu dzierzgowskiego, z dniem 30 czerwca 2023 r., zwolniony z funkcji ojca duchownego księży dekanatu dzierzgowskiego.

5. Ks. inf. Wiesław Kosek, proboszcz parafii pw. św. Mateusza w Pułtusku, w związku z przejściem na emeryturę, z dniem 30 czerwca 2023 r., zwolniony z urzędu dziekana dekanatu pułtuskiego.

6. Ks. kan. dr Andrzej Krasiński, proboszcz parafii pw. Świętej Trójcy w Rypinie, w związku z nominacją na urząd wicedziekana dekanatu rypińskiego, z dniem 30 czerwca 2023 r., zwolniony z funkcji ojca duchownego księży dekanatu rypińskiego.

7. Ks. kan. dr Jarosław Stanisław Kwiatkowski, proboszcz parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Łętowie, w związku z nominacją na urząd rektora Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Płocku, z dniem 30 czerwca 2023 r., zwolniony z funkcji ojca duchownego księży dekanatu bodzanowskiego.

8. Ks. kan. Tadeusz Peplowski, proboszcz parafii pw. św. Wojciecha w Nasielsku, w związku z przejściem na emeryturę, z dniem 30 czerwca 2023 r., zwolniony z urzędu dziekana dekanatu nasielskiego.

9. Ks. kan. mgr Marek Adam Zacieski, proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja w Rogowie, w związku z przejściem na emeryturę, z dniem 30 czerwca 2023 r., zwolniony z urzędu wicedziekana dekanatu rypińskiego.

Nominacja inna

O. Michał Szumny CME, z dniem 1 lipca 2023 r., mianowany wikariuszem parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w Płocku.

Zwolnienie

O. Tomasz Lisowski CMF, wikariusz parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w Płocku, z dniem 26 czerwca 2023 r., zwolniony z pełnionej funkcji.

Płock, dnia 16 czerwca 2023 r.

Ks. Dariusz Rogowski
Notariusz

Kuria Diecezjalna Płocka

Płock, dnia 16 czerwca 2023 r.

Nr 1384/2023



Ks. Piotr Orzywaś

Za zgodność